
1 

Výpis z usnesení 
4. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

15. ledna 2015 
  

1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

4/18        b e r e   n a  v ě d o m í  
provedenou kontrolu usnesení. 
____________________________________________________________ 
2/ Rozpočtové opatření  

Rada města 

po projednání 

4/19   s c h v a l u j e       

rozpočtové opatření č. 17/14: 
a) přesun částky 7 tis. Kč z § 3392 – Zájmová činnost v kultuře, pol. 5139 na 

§ 3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků, pol. 5139 na vydávání 
Petřvaldských novin, 

b) zvýšení pol. 1121 – Daň z příjmů právnických osob o 256 tis. Kč, 
c) přesun částky 256 tis. Kč v § 3113 – Základní školy, pol. 6121 s účelovým 

znakem 000000010 na účelový znak 000000000, 
d) snížení pol. 8115 – Převody z fondu rezerv a rozvoje o 256 tis. Kč.  
 
 
 
3/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  

4/20  r o z h o d l a 
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5623 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní a kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 
5619 v kat. území Petřvald u Karviné ….., nar. ….., bytem ….., které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 1639 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
zemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald, …..), 
které bude realizováno takto: 



2 

- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000,- Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 

 
______________________________________________________________ 
4/ Žádosti a různé  

Rada města  
po projednání       

4/21 r o z h o d l a   

a) o uzavření Smlouvy o pronájmu římskokatolického kostela sv. Jindřicha v 
Petřvaldě mezi nájemcem: městem Petřvald, Gen. Svobody 511, Petřvald, 
zastoupeným starostou Ing. Jiřím Lukšou a pronajímatelem: 
Římskokatolickou farností Petřvald u Karviné, K Muzeu 414, 73541 
Petřvald,  IČ:68899068, zastoupenou farářem Mgr. Vítem Zatloukalem  za 
účelem pořádání novoročního koncertu 4. 1. 2015 v 15.00 hod. 

b) prominout  poplatek za  pronájem  hlavního sálu v Kulturním domě 
v Petřvaldě na Kulturní ulici č.p. 26 Odboru Klubu českých turistů Ferda 
Mravenec Orlová při akci výroční členské schůze dne 25. 1. 2015 v době 
od 10.00 hod. do 12.00 hod. a dne  13. 2. 2015 v pátek v době od 19.00 
hod. do soboty 01.00 hod. při společenské akci, dle předloženého návrhu. 

c) povolit v souladu s § 34a) odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, panu ….., bytem….., použití znaku 
města Petřvaldu v jeho bakalářské práci, jednorázově, dle předloženého 
návrhu. 

d) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy  
s panem ….., bytem ….., na uvolněnou bytovou jednotku č. 15, ulice  
Ráčkova, č. p. 1734  v  Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude uzavřena 
s panem ….. od 1. 2. 2015 na dobu určitou (12 měsíců) s automatickým  
prodloužením  nájmu za podmínky,  že bude řádně plnit  povinnosti 
vyplývající z nájemní smlouvy. 

e) o zvýšení nájemného ve standardních bytech ve vlastnictví města 
Petřvaldu, u nichž byly nebo budou na náklady města provedeny stavební 
úpravy,  na částku 53,- Kč/m² podlahové plochy s datem účinnosti od 1. 2. 
2015. Nájemné  zůstane beze změny v případě, že se nájemce zaváže 
provést stavební úpravy bytu na vlastní náklady.  

f) o uzavření Dodatku č. 15 ke smlouvě o dílo č. 66/2000  na svoz a 
zneškodnění směsného velkoobjemového a tříděného komunálního odpadu 
a nebezpečných složek komunálního odpadu od původců z katastrálního 
území města Petřvald, kterým se mění cena za svoz za 1 km z původních 
63,20 Kč na 66,40 Kč bez DPH a cena za skládkovné biologicky 
rozložitelného odpadu katalogové číslo 20 02 01, jehož sběr a svoz je 
zajišťován pytlovým systémem a zpracováním na kompostovací ploše 
z původních 835,- Kč na 877,- Kč bez DPH, dle předloženého návrhu. 

g) o uzavření Dodatku č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti a o 
organizačním zajištění ostatní dopravní obslužnosti uzavřené dne 20. 1. 
2009, v platném znění se společnostmi:  



3 

1) Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 61974757, DIČ CZ61974757,  
2) Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 64613895, DIČ CZ64613895,  
kterým se mění čl. IV. bod 5 a čl. V. bod 1, tj. úhrada prokazatelné ztráty 
dopravci za rok 2015 v částce 1,213 413,- Kč.  

h) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizační sítě 
a čistírny odpadních vod v Petřvaldě č. 00297593/KNS/2013 se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 45193665, se 
sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. Dodatek je 
uzavírán za účelem umožnění uplatnění regionální solidární ceny pro 
stočné pro město Petřvald na rok 2015 (31,88 Kč bez DPH/m3), dle 
předloženého návrhu. 

i) o uzavření smlouvy o pachtu a provozování vodního díla s názvem 
„Radnice, zpevněné plochy a inženýrské sítě v Petřvaldě“ objekt „SO 05 
Prodloužení vodovodního řadu“ z materiálu GGG, profilu DN 100 délky 
80 m, se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
IČ: 45193665, se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, č. smlouvy 00297593/SONP/KA/V/2015, dle předloženého 
návrhu. 

j)  o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě č. RCS-2012-Z060 o poskytování IT 
služeb uzavřené dne 16. 7. 2012 mezi  AutoCont CZ a.s., Hornopolní 34, 
702 00 Ostrava, IČ: 47676795, zastoupenou Jindřichem Zimolou, ředitelem 
regionálního obchodního centra a městem Petřvald, kterým se mění 
paušální částka za poskytování služeb ze 7.800,- Kč/měsíc na 7.018,- Kč/ 
měsíc, dle předloženého návrhu. 

k) o uzavření Smlouvy č. Z_S14_128150047964 o smlouvě budoucí o 
realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie mezi žadatelem: městem Petřvald, Gen. Svobody 511, Petřvald, 
zastoupeným starostou Ing. Jiřím Lukšou a provozovatelem: ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupeným 
Ing. Vítem Grabcem, vedoucím oddělení Připojování-region Morava na 
stavbu „Petřvald-výstavba nové radnice – přeložka kNN“, dle 
předloženého návrhu. 

l) o uzavření darovací smlouvy mezi dárcem firmou FOXEL elektro s.r.o., 
Vratimovská 550/99, Ostrava, IČ: 28649532, zastoupeným jednatelem 
Petrem Přečkem a obdarovaným městem Petřvald, Gen. Svobody 511, 
Petřvald, zastoupeným starostou Ing. Jiřím Lukšou, za účelem poskytnutí 
finančního daru 5.000,- Kč na kulturní akci „22. reprezentační ples města 
Petřvald“ dne 7. 2. 2015, dle předloženého návrhu. 

m) o uzavření darovací smlouvy mezi dárcem KOMENDA-STŘECHY, s.r.o., 
Těšínská 1800, Šenov, IČ 27814955 zastoupeným jednatelem Vlastislavem 
Komendou a obdarovaným městem Petřvald, Gen. Svobody 511, Petřvald, 
IČ 00297593, zastoupeným starostou města Ing. Jiřím Lukšou za účelem 
poskytnutí finančního daru 5.000,- Kč na kulturní akci „22. reprezentační 
ples města Petřvald“ dne 7. 2. 2015, dle předloženého návrhu.   

n) o uzavření darovací smlouvy mezi dárcem CANIS SAFETY a.s., U Tesly 
1825, Petřvald, IČ 26816121 zastoupenou generálním ředitelem Ing. 
Leonardem Mynářem a obdarovaným městem Petřvald, Gen. Svobody 511, 
Petřvald, IČ 00297593, zastoupeným starostou města Ing. Jiřím Lukšou za 
účelem poskytnutí finančního daru 5.000,- Kč na kulturní akci „22. 
reprezentační ples města Petřvald“ dne 7. 2. 2015, dle předloženého 
návrhu.   



4 

o) o   prominutí  úhrady  za  pronájem  místnosti č. 3 ve Středisku kulturních 
služeb při konání členské schůze  Základní organizace Českého svazu žen 
v Petřvaldě  dne 30. 1. 2015 v době od 17.00 hod. do 19.00 hod., dle 
předloženého návrhu.   

p) o uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě č. 25/2001 o odchytu a ustájení psů a 
koček a sběru uhynulých zvířat mezi firmou MIRPAL, spol. s.r.o. a 
objednatelem Městem Petřvald, kterým se mění cena za pobyt psa v útulku 
z původních 110,- Kč/zvíře/den bez DPH na 100,- Kč/zvíře/den bez DPH, 
dle předloženého návrhu. 

q) o uzavření licenční smlouvy s panem ….. (autorem), na základě které 
poskytuje autor za cenu 4 800,- Kč nabyvateli licence (městu Petřvald) 
právo - licenci k rozmnožování a rozšiřování autorského díla „První 
petřvaldští horníci“, které autor dosud nezveřejnil, dle předloženého 
návrhu. 

r)  o udělení výjimky z čl. 3, odst. 2 obecně závazné vyhlášky města Petřvaldu 
č.1/2014 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a rozhodla o 
konání 22. reprezentačního plesu města Petřvaldu dne 7. 2. 2015 v době od 
19.00 do 8. 2. 2015  03.00 hod. 

 
u k l á d á  
s) komisi dopravy aktualizovat Plán oprav místních komunikací. Termín: 28. 

2. 2015. 
t) komisi pro místní rozvoj, výstavbu a životní prostředí zpracovat návrh na 

využití objektu č.p. 924. Termín: duben 2015. 
 
j m e n u j e   
u) Valérii Pěršalovou  členkou komise pro občanské záležitosti, 

Bc. Martina Miksu členem komise dopravní. 
 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  
v) stanovit podle § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce členům Zastupitelstva města Petřvaldu, kteří nejsou pro výkon 
funkce dlouhodobě uvolněni, pro rok 2015 paušální částkou ve výši 130,-- 
Kč/hod. (slovy: Jednostotřicetkorun českých). 

 
b e r e   n a   v ě d o m í  
w)  výkaz o plnění rozpočtu k 31. 12. 2014. 

x) informaci o uzavření mateřských škol v době prázdnin v termínu od 27. 7. 
2015 do 7. 8. 2015. 

y) informace starosty města, místostarosty.  

______________________________________________________________ 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Rostislav Balwar 
    starosta                        místostarosta 


